
星野つよしプロフィール            j 

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ             昭和 63 年 .産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 4 年 内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒  ji 令和 6 年  第 50 回衆議院総選挙 5 期連続当選 

年
末
の
ご
挨
拶 

いたしました。2027 年 3 月から横浜市瀬谷区にて

開催される花博は、1,000 万人以上の来場を見込

む、最上級クラス(A1 クラス)のイベントであり、

地域経済の活性化や環境都市としての発信につな

がる重要な国家事業です。開催成功に向け、機運

醸成と準備を着実に進めてまいります。加えて、

自民党の最高意思決定機関である総務会に南関東

ブロックを代表して選任されました。衆議院では

外務委員会筆頭理事として、与野党の調整役を担

い、日本の国益を守るために尽力してまいりま

す。 

 引き続き、神奈川 12 区（藤沢市・寒川町）を地

盤とする衆議院議員として、地域の皆様のお声を

少しでも多くお伺いし、政策実現へとつなげてま

いります。これからも皆様と共に、より良い未来

を切り拓いていく所存です。 

 末筆ながら、皆様のご健勝とご多幸を心よりお

祈り申し上げます。来年も変わらぬご指導ご鞭撻

を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

          令和 7 年 12 月 1 日 

衆議院議員 星野つよし 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 7 年  自民党 2027 横浜国際園芸博覧会(花博) 推進特命委員会 委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
７
年 

12 

月 

号 

 皆さまにおかれましては、日頃より私の政

治活動に対し、温かいご理解とご協力を賜

り、心より感謝申し上げます。日々の励まし

やお支えが、私の政治活動を力強く推し進め

る大きな原動力となっております。 

 このたび、高市早苗総裁が第 104 代内閣総

理大臣に指名され、内閣制度 140 年の歴史

上、初の女性総理誕生となりました。歴史的

な転換点を迎える中、国民生活を守るための

物価高対策、成長と分配の好循環を実現する

経済政策、そして我が国の主権と平和を守り

抜く外交・安全保障政策を力強く推し進めて

まいります。私もその一員として、責任と覚

悟を胸に緊張感をもって取り組む決意です。 

 高市政権の下、2027 横浜国際園芸博覧会

（花博）推進特命委員会の委員長に就任(↗) 

 

 

 



星野つよし 11月活動報告 

どなたでもご参加頂けます。 

ご家族、ご友人をお誘い合わせの上、 

奮ってご参加下さい。 

 

 

                                        

←藤沢本町駅にて朝の街頭 

                                                         活動を実施させていただま 

職員音楽隊の演奏で上い                                         した。甘粕市議、石井市議 

                                                         が駆けつけてくれました！ 

                                                         来年も各駅に立たせていた 

                                                         だきます★ 

                                                          

                                                         奥山佳恵さんのラーメン版 

                                                         画店へお邪魔させていた                                        

↑第 2回さむかわ安全・安心フェアに                                  だきました！↓ 

参加させていただきました。山本県議、 

杉﨑町議と一緒に自走架柱橋の前で 

記念撮影いたしました。 

 

自民党藤沢市連合支部・青年部の皆さ 

まが国会見学に来てくれました。見学終 

了後、会館事務所にて意見交換会を開 

催し、ご質問にお答えしたり政治につい 

てのご意見などお伺いする貴重な時間 

となりました☆→ 

 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

   

 

 

 

  

◎日時：令和 8年 1月 13日 （火） 18時 30分開会(18時開場) 

 

◎場所：藤沢商工会議所 ミナパーク 6階 藤沢市藤沢 607-1  

 

◎会費：3,000円(当日受付で承ります) 
 


